


Werkstatt eat & drink
Genuss zujecler Tageszcit |assen Sie sich verfiihren!

Die Fuinf Sinne: FUHLEN-HOREN-RIECHEN-SEHEN-SCHMECKEN

Wir verstehen uns als Vorreiter und sind stets bestrebt internationale Trends {:rfjhzeitig zu erkennen und zum
Wohle unserer Kunden umzusetzen.

Im Einkauf vertrauen wir auf namhafte Lieferanten somit wird beste Qualitst

dervonuns bezogenen Rohstoffe und Produkte geboten.

Wir leben unsere Werte. Nachhaltigkeit ist eines der Schlagworte der heutigen Zeit.

Aus diesem Grund setzen wir hier ein klares Zeichen. wir gchen mit den Ressourcen

unserer Umwelt sorgsam um und haben fiir uns den Anspruc]*x die Welt ein klein wenig, besser zu machen.
Lassen Sie uns ein Stiick des Weges auf diesem wunderbaren Planeten gemeinsam gehen.

Unser Ziel ist es, den Kunden E:rholung und Genuss zu bieten. Hervorragendes Service und gleichbleibencl

hohe Qualitst unserer Produkte sorgen dafiir, dass die Tradition des GenieBens in der

SWERKSTAT T EAT & DRINK bewahrt wird. Unsere Garantie dafiir ist nicht nur die Verwendung

von hochwer‘tigen Rohstoffen, sondern auch die fundierte Ausbildung und gezielte Schulung unserer Mitarbeiter.
Das gesamte Team und die Eigentiimer Familie Tischler wiinschen thnen einen angenelﬁmen Aufenthalt

und freuen sich auf ein Wiedersehen.

Lieber Gast!
Informationen tiber Zutaten in unseren SPciscn, die A”crgicn oder Unvcrtrégliclﬁkciten ausldsen kdnnen,
erhalten Sie auf Naclmcragc bei unserem ,Werkstatt eat & drink Team”.




Bcijedem Frithstiick bis 10 Uhr laden wir auf eine
zweite Tasse Kaffee ein.

Frithstiicks Buffet

Geback ,Butter, Marmelade AUFSU’EC]"IC,
Schinken, Wurst, Kase, Mﬂsfi, Gemise,
l:rUclﬂte, Milch, Kaffee, Tee und Safte

1,70 €

Sie konnen alle unsere Zusstze die nicht am Buffet sind
von der Frithstiickskarte (minus 50% vom Kartenpreis) bestellen

Kleines Frithstiick

ein Gebéck, Butter, Marmelade oder Nute”a,
Tee oder Kaffee nach wahl

6,70 €

GroBes I:r[lhst[lck 10,90 €

eine SCmmel, ein Korn ebéck, 5chin1<en, Kase, ein Ei,
Butter, Marmelade, l{g | frisch gepresster Orangensa&,
Tee oder Kaffee nach Wahl

Gourmet Frithstiick

1%,50€
Steinofenbaguettc, Butter, Lachs mit Oberskren,
Frischkase
Tee oder Kaffee nach wahl
Backer Frithstiick 8,60 €

| Kaffee (Espresso, Verléngerter oder CaPPuccino),
2 Scheiben §rot 2 Scheiben Baguette,

1 Komgebéck ocjer Semmel,

2 Blatt Schinken oder 4 Blatt Salami, 1 Blatt Kise,

I Ei- oder Barlauch-Aufstrich, 1 Butter, 1 Marmelade

1 Brot 0,90 €
I Geback 150 €
1 Korngebéck 1,40 €
Portion Marmelade 1,25 €
Portion Honiﬁg 1,25 €
Portion Nutella 1,25 €
Portion Butter 125 €
Portion Kase 52,25 €
Portion Schinken 5,25€
Portion Lachs 2,l0€
Glas Milch 155«
Eierspeise 425€
mit 2 Eiern und Geback
jecles weitere Ei LOo <
Elerspeise Pi kant 535 €
mit 2 Eiern, Zwiebeln,

Tomaten, PaPrika und Geback
jedes weitere Ej 1,05 €
S iegeleier 425€

mit 2 Eiern und Geback

Hamfyﬁggs/ Bacon&Eggs 595

und Geback
Weiches Ei 155 =

Miisli mit Milch, Sojadrink +25€

oder laktosefreier Milch



TEE in der Kanne 400m| 4.00€

Schwarzer Tee

DARJEELING FIRST FLusH GFOP

Ein edler First Flush (erste, feinste Pﬂijckpcriocle)
mit ausgeprégtem Flavour. Hell in derTasse voll im
Geschmack, aromatisch, &wctig ein echter Genuss!

Assam GFOP

KréFtiger, vollmundiger, malziger Augguss mit schéner
Tassentarbe. Als grobtes Tee-Anbaugebiet der

Erde bringt Assam kréFtige, aromatis%he Sorten
hervor.

EArRL GREY

Earl Greg ist nicht gleich Earl Greg! Wir verwenden
dafiir einen sehr guten Dar'ecling, der mit natiirlichem
Ol der Bergamotte sehr fein zu einem erstklassigen

KAMILLENBLUTEN TEE

Uns interessieren nur die ganzen Blijtcnkép&:.
Diese— und sonst nichts, zaubern einen besonders
aromatischen und zuglcich milden Aquuss. Reich an
stherischen Olen, eine Freude Fijrjcclen Freund der
Kamille.

KRAUTER Pur TEE

Ausgewogene Kré’utermischung mit
sPritzi%em Lemongrass und etwas
SiiBho z, das seine SiiBe erst zum

Abschluss Freigibt.

Gruner Tee

GRONER TEE DEUING SENCHA

Griintee klassisch und vé”ig pur. Eine herbe Frische
begleitet diesen tgPiscl'lcn Vertreter der er griinen
Sorten. Einfach Augen zuund genieﬁen.

Earl Grey veredelt wird.
Rooibos Tee

Friichte Tee Roopos VANILLE
PASSIONSFRUCHT MULTIVITAMIN Ein Hauch von Vanille unterstreicht den
Bel«'jmmliche) milde F‘rijchtemischung, mit Eigen eschmack des Rooibos.
traumhaft iberzeugendem Duft der Passionsfrucht Da ko%Feimcrei, ist dieser Tee auch bestens fiir
(Maracuja). den Abend und fiir Kinder geeignet.

Kaffeekirschen Tee
Aus 100 % BIO-Arabica, handgcpmquddc,
Dircld:imPort und schonend getrocknet.
Fruchtig herbe Aromen dunéer Beeren, sa{:tige SiiBe
und intensiver tabakartiger Duft nach reifen Friichten.
Der kogeinhaltige Muntermacher dem
vollmundi en, aromareichen und Fruchtigen
Geschmack, mit viel Koffein!

FrRUCHTIGER BEEREN TEE

Barig! Ein sehr gelungener Mix aus Wald- und
Holundcrbcersn, Wcinbeeren, schwarzen
Johannisbeeren und Heidelbeeren,

ein Fruchterlebnis!

Krauter Tee
PFEFFERMINZ TEE
Minze erleben, die ihre Kraft in der Tasse voll
entfaltet. Feiner Mentholgcschmack macht
schon im herrlichen Duft auf sich aufmerksam

Erfrischend, beksmmlich.

Portion Milch
Portion Zitronensaft

0,40 €
0,70 €



KAFFEE aus eigener Réstung

[
&

Ristretto

Kurzer EsPresso

Espresso
Rassig Schwarz

Espresso Macchiato
Mit Milchschaum markiert

Kleiner Brauner
EsPrcsso mit ﬂijssigem Obers

Espresso DOPPio

Zweifacher EsPresso

Espresso Doppio Macchiato

Zweifacher EsPresso mit Milchschaum markiert

GrobBer Brauner
Zweifacher EsPresso mit ﬂUssigem Obers

Capl:)uccino
Mit Milch und Milchschaum

Caffe Latte
viel Milch und Milchschaum

|atte Macchiato
Mit Milch und viel Milchschaum

8 e e e el

==

Verléngerter Schwarz

EsPresso tassenvo” vcrléngcrt

Verléngerter Braun

EsPresso tassenvoll verléngert,

i

mit ﬂUssigem Obers
Americano

DoPPcltcr EsPresso tassenvoll verléngert

mit Hijssigem Obers

2,80 €

2,80 €

A

£ Jced Da Vinci Black

290€ o
i
440 € PN

Eis Da Vinci 3,60 €

EsPresso mit Vanilleeis
Espresso Da Vinci

% 40€
Mit Milchschaum und SiiBmilch markiert

Espresso Da Vinci Likor
Mit Milchschaum und Likor markiert

| atte Da Vinci Black
Mit Milch und Milchschaum,
dunkle schokosoBe

Latte Da Vinci White
Mit Milch und Milchschaum,
weiBe SchokosoRe

0,90

480€

480€

4,90 €
Espresso mit Milch, Crushed Ice, 7
dunkle Schokosoﬁe, Trinkschoko

2 Jced Da Vinci White

4+60€ ﬁi;é

A
b i

360 € |
|

460 € '

+ﬁ0é;igi!’

500%

5,/0%€

490 €

Espresso mit Milch, Crushed Ice,
weibe Scl')okosoﬁc, Trinkschoko

Iced Da Vinci Junior White

(O}‘mc Kaffee) mit Milch, Crushed Ice,
weibe Scl‘yokosoBe, Trinkschoko

Iced Da Vinci Junior Black

éohne Kaﬁcee) mit Milch, Crushed Ice,
unkle Schokosoﬁc, Trinkschoko

Heike Schokolade 440€
Trinkschokolade mit Milchschaum, Obershaube

4,80 €

4,80 €

Espresso Grappa 540€
Espresso mit 2 cl Grappa
Irish Coffee 6,80 €

EsPresso mit Whiskg und Schlagobers

460€

Coffee to g0 Hein/mittel/groﬁ 2,60€/%00%/3,60%<
Portion Schlagobers 1,20 £
1/2 Portion Schlagobers 0,70€
Flavour (Karame”, Vani”c, Haselnuss, Mandel) 0,75 €




Suppen
L ]

klare Rindsup e 4,10 €
mit SuPPengem'Lise und Frittaten
K’Llrbiscremesuppe 470€
Knoblauchcremesuppe 4 70€
Leberknéclelsuppe 4,50 €
Gulaschsuppe 590 €
. Werkstétteﬁg “
,,Werkstétten” SUPPC 590 €
RindsuPPe mit Rindfleisch, SuPPengem'Llse

Vorspeisen
SHrimPS auf Blattsalat 10,60 €

mit Cherrgtomaten, Sonnenblumenkemen, Dressing

Geraucherte Lachsrose 990 €
mit Oberskren, gekochtem £, Buttertoastscheibe

Salate

Salatteller 450 €
Blattsalat, Gurken,

Tomaten, PaPrika und Dressing

GFICCI"IISCI"!CT' Bauemsalat 790 €

Schagskésc, blattsalat, Olivcn, Gurkcn, Tomaten,
PaPrika, Zwiebel, Gewiirze, Olivensl

Rucola Salat 6,50 €
Rucola) Cherrgtomaten, Parmesan, Drcssing
Steirischer Rindfleischsalat ~ 970€
Rinc[mqeisch, Blattsalat, Ké{:erbohnen, Dressing
Blattsalat mit Putenstreifen  9.40€
Putenstrei?en, gebratener SPeck,
Blattsalat) Cherrgtomaten,
Paprika, Gewlirze
Thunfisch salat 7,50 %
Thunﬁsch, Blattsalat,
Zwiebel, Cherrgtomatcn, PaPrika, Gewiirze

2,90 €

Beilagen Salat
Blattsalat, Gurken, Tomaten, Paprika



Werkstatten Palatschinken

(Pro Portion 2 Stiick)

Palatschinken pikant
]

Palatschinken mit Schagskése-SPinatJ:U”e 8,10€
Palatschinken mit Fleisch-Fiille 8,J0€
Palatschinken mit schinken-kse-Fiille 8,J0€
Saucen:
Joghurt-Krauter, Knoblauch, 1,50«
Cocktail, Chilli
Uberbacken mit Kase 280«
Palatschinken siiB
Palatschinken 525€
mit Marmelade (Erdbeer, Marille oder Himmbeer)
Palatschinken mit Nougat-Fiille 550 €
Saucen:
Vanille oder Erdbeer 250€
Portion SCHagobers groB 1360 <
Wiirstel:
Debreziner 485 €
mit Senf oder Kren und Geback
Sacher
mit Senf oder Kren und Geback 4385 €
Wedges 30 €

Nockerlgerichte

Nocker] mit Ei

Nocker] mit B und Paprika

Nocker! mit kase

Nocker! mit schinken

Nocker] mit Kase und Schinken
SPinat~Noc‘<erl mit Ei
Spinab-Nockerl mit Ei und Paprika
Spinat~Noc\<er| mit Kise
Spinat~Noc|<erl mit Schinken
SPinat~Noc‘<Crl mit Kase und Schinken

Vegan

Hirselaibchen vegan
auf Blattsalat mit Salzkartoffeln

Burger vegan

Hirselaibchen, Zucchini und Paprika gegri”t,
Gurke, Zwiebcln, blattsalat, Tomate, Wedges,
vegane SoBe

Clubsandwich vegan

mit gegri”ten Hirseschnetzeln, Tomaten, Paprika,
Z_wiebeln, Knoblauch, Salatgamitur, vegane Sobe

6,90 €
710 €
720€
720€
720€

710 €
720 €
740€
740€
740€

10,45 €

12,50 €

7,60 €



Wiener Werkstatt

Gerdstete Leber

. 10,85 €
nach Werkstatten Art
mit Speck und Petersilienkartoffeln
Gulasch Wiener Art 10,50 €
mit Brot, Semmel oder Nocker]
Schweinsbraten 10,80 €

mit Sauerkraut und Serviettenknodel

I'Neu!
SCI"lﬂitZCI Schwein oder Pute

Paniert mit: Beilacen:
Sonnenblumenkerne  0,75¢ _g_
KUrbiskerne 0.80€ Peterallenkartogeln
Kartoffelsalat
: Pommes
g& Reis

KetchuP/Magonnaise 110€  Preiselbeeren

9,00£€ /10,00 €
CO!"CJOI’] BICU Schwein oder Pute 12,60 € / 6,60 €

3,50 €
3,50 €
350 €
2,90 €

1955 €

,\Vom Werkstatten Grill“

Grillteller 16,90€
mit Puten-, Schweine- und Rinderfilet,

Wedgcs, Kréutcrbuttcr, Cocktailsauce

und Salatgarnitur

Gegrillte Putenbrust 15,50€

mit Buttergemiise nach Saison, chges
und Kriuterbutter

Ofenkartoffel
mit Shrimps und Salatgarni’cur 1250€
mit Rinderfiletstreifen und Salatgarnitur 1280€
mit Putenbruststreifen und Salatgarnitur 10,20€
mit gegri”tem Gemiise, Kise und Salatgarnitur 10,20<
Saucen:
Joghurt~Kréutcr, Knoblauch, Coc|<tai|, Chili 150€
Werkstatten Burger
Bu rger mit Schweinefilet 8,90 €
Zwiebcln, Tomaten, Gurken,
Salatblatt und chlges
Burger mit Rinderfilet 12,20 €
frittierte Z.wiebelringe, Tomaten, Gurken,
Salatblatt und Wedges
Bu rger mit Putenbrust 8,90 €
Hawaii-~Ananas, Zwiebeln, Tomaten, Gurken,
Salatblatt und chgcs
Bu rger mit Bisonlaibchen 12,90 €
SPeck, Kase, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, [l 810 sinfach
Salatblatt und Weclges

1,50 €
Saucen

Joghurb-Kréuter, Knoblauch, Cocktall, Chili



Toast Clubsandwich

mit Salatgarn itur

Schinken-Kise 4%5€ Hawali 7,90 €
Kase +50€ Schinken, Kise, Tomaten, Ananas, Chili, DEP

Toast vegeta risch 4+55€

Kase, SPinat, PaPrika, Zwiebel, Knoblauch Steirer Art 7,90 €

Speck, Kase, Ké{:erbohnen, Mais, Zwiebeln, DiP

Steinofenpizza mit Rucola
}

Margherita 860€

Tomatensauce, Kase Paf')ta

Diavolo 10,40<

Schinken, Pfefferoni, Zwiebeln, Tomatensauce, Kase Spaghetti a”a Ca rbona ra

Rusticana 1050€ Spag}ﬁetti mit Speck, Creme legere und ~ 10)10%€
Speck, Ei, Mais, Zwiebeln, Tomatensauce, Kdse frischer Petersiﬁe

Tonno 140€

Thunﬁsch, Zwiebcln, Tomatensauce, Kise SPaghetti a”a Bolognese 10,J0€
Spinaci 10,30€ Spaghet‘ci mit Faschiertem, Tomatensauce und
SPinat, Schancskése, Tomatensauce, Kase Gewlirzen

Salami 1040€

Salami, Tomatensauce, Kise ’ Spaghetti a”a Caprese 10JJ0€
]:Uﬂghi 1040€ Spaghctti in wiirziger Tomatensauce,

Champignons) Tomatensauce, Kase j Mozzarella und Gewiirzen

Alle Pizzen konnen auch OHNE Rucola bestellt werden.



SiiBe Wiener Werkstatt

Buchtel

7,10 €
mit Vanillesauce
Warmer APFelstrudel 5,95€
mit Schlagobcrs
Warmer Tol:mcenstrudel VAICES
mit Vanillesauce
Nougatkné’)clel 6,470 €
auf Erdbeerspiegel
Topgenkné’)clel 6,350 €
auf Erdbeerspiegel
Germknadel mit Powidl 580 €

dar’dber zerlassene Butter und Mohnzucker

Konditorwaren

Die Mehlspeisen wihlen Sie bitte aus
der Vitrine aus.
Unser Servicel:)ersonal berat Sie gerne.

Eiskreationen

Uber saisonale Eiskreationen berst Sie
unser Personal gerne

Bananen-Split

6,60 €
Banane, 2 Kugeln Vanilleeis,
Schokosauce, Mandeln, Schlagobers
Irish Coffee Eis 730 €
Whiskg, Bohncnkagee, Vani“eeis, Schlagobers
Eiskaffee 5,90 €

Bohnenkagee, Vani”eeis, Schlagobers



Die Durstldscher

ROMERQUELLE orickelnd, mild, st
ROMERQUELLE emotion Birne-Melisse

Almdudler

é’@% Original

Ceetsly Zero/Light

fuze Pfirsich/Zitrone
APFelsaF’c

OrangensaFt

Tonic

Himbeerlimo mit Himbeeren und Zitrone
Zitronenlimo mit Minze und Zitrone
Holunderlimo mit Melisse und Zitrone
Alle Limosorten

Soda Zitron

Soda Zitron

Soda

Leitungswasser

RedBull enercY DRINK

RedBull suc ArRFREE

0,%%|
0,33l
0,35l
0,33l
0,33l
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,50l
0,25
0,50l
0,25
0,25
0,25l
0,25l

bAPES
245 €
245 €
245 €
245 €
205 €
3,00 €
3,00 €
205 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,95€
225€
385€
175€
0,60 €
+25€
425€

Pago  o20 3,60%¢

Multifrucht
Marille
Erdbeere
Mango
Johannisbeer
Pfirsich

BIO Pago o0l 3,70€
Bio AP{:el naturtriib

Frisch gepresste Safte
Orangensaft 0,20l 450€
Smoothie/Saison 0,25 4,60 €

Milch Mix Getranke
Bananenmilch 0,25  470%€
Erdbeermilch 0,25  480%



Alkoholische Getranke

Wein ges[:)ritzt rot/weiB  1/4]

Zweigelt 1/8l

Flasche 0,75
Riesling 1/8l

Flasche 0,75
Erdbeerwein 1/8l
Pfirsichwein 1/8l

Schaumwein

APerOI SPritz 0,20l
Hugo 0,20l
Kattus Prosecco 0,10l
Prosecco mit APerol o,10l
Flasche Prosecco 0,75l
Kattus Secco Rose o,10l

Kattus Cuvee (N.1Klassik) 0,0l

Kattus Cuvee (N.1Klassik) 0,10l
Orange oder Erdbeer

5,50 €
5,00%€
20,00 €

500%€
20,00 €

340 €
%40 €

470 %€
470 %€
410 <€
480%€
26,00 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

Cocktails

Gin Tonic
mit Eiswiirtel

Moijito
bratiner Zucker, Crushed Ice, Limette, Minze,
Rum, Soda

Pina Colada

weiBer Rum, Obers, Cream of Coconut,
Ananassaft

Babg Pina Colada

Obers, Cream of Coconut, Ananassaft

Bier vom Fass
' 0,20
Pgntlgamer/ 0'50)
Wleselburger 0,50l
Radler 0,30
0,50
Bier in der Flasche

Schladminger Schnee WeiBe Bio 0,50l
Gosser Naturgold (alkoholfren 0,50

Hochprozentiges
Bacardi Rum Zc{
Unaerber 2c
Johnnie Walker Red Zc}
Grappa 2c
RUHFP 2l
vodka 2]

4,60€

8,00 €

8,00 €

6,80 €

300 €

5,/0 <
+,60€

5,/0 <
+,60€

4,60 €
4,60 €

5,50€
430 €
400%€
52,50€
2.80€
340 €



